
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И Г О Р О Д А Я Р О С Л А В Л Я

П Р Н К А З

20.10 .2016 № 01-05/790

О корректировке муниципальных
заданий на оказание
муниципальных услуг

На основании данных формы федерального статистического наблюдения № ОО-1 с
учетом данных отчета о выполнении за 9 месяцев .2016 года муниципальными
образовательными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных
услуг, утвержденного им на 2016 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести следующую корректировку муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг муниципальными общеобразовательными учреждениями города
Ярославля, утвержденных приказом департамента образования мэрии города Ярославля от
31.12.2015 № 01-05/1049 «Об утверждении муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями»:

1.1. В графе 6 таблицы пункта 2 раздела 1 части 1 муниципального задания:
1) МОУ «Гимназия № 2»'цифры «807,00» заменить цифрами «809,67»;
2) МОУ «Средняя школа № 5 им. О.А. Баренцевой» цифры «369,00» заменить

цифрами «377,00»;
3) МОУ «Средняя школа № 10» цифры «700,00» заменить цифрами «717,33»;
4) МОУ «Средняя школа № 11» цифры «645,00» заменить цифрами «654,00»;
5) МОУ «Средняя школа № 17» цифры «463,00» заменить цифрами «478,33»;
6) МОУ «Средняя школа № 26» цифры «1052,00» заменить цифрами

«1077,00»;
7) МОУ «Средняя школа № 27» цифры «748,00» заменить цифрами «761,67»;
8) МОУ «Средняя школа № 29» цифры «531,00» заменить цифрами «527,33»;
9) МОУ «Средняя школа № 39» цифры «777,00» заменить цифрами «780,67»;
10) МОУ «Средняя школа № 55» цифры «800,00» заменить цифрами «795,33»;
11) МОУ «Средняя школа № 56» цифры «947,00» заменить цифрами «969,33»;
12) МОУ «Средняя школа № 58 с углубленным изучением предметов

естественно-научного цикла» цифры «1221,00» заменить цифрами «1218,00»;
13) МОУ «Средняя школа № 60» цифры «249,00» заменить цифрами «250,00»;



14) МОУ «Средняя школа № 62» цифры «746,00» заменить цифрами «752,33»;
15). МОУ «Средняя школа № 72» цифры «621,00» заменить цифрами «640,67»;
16) МОУ «Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского

языка» цифры «1026,00» заменить цифрами «1028,00»;
17) МОУ «Средняя школа № 81» цифры «599,00» заменить цифрами «601,33»;
18) МОУ «Средняя школа № 87» цифры «989,00» заменить цифрами «1.013,33»;
19) МОУ «Средняя школа № 90» цифры «1273,00» заменить цифрами

«1277,33»; • ,
20) МОУ «Средняя школа № 99» цифры «572,00» заменить цифрами «598,00»;
21) МОУ «Санаторная школа-интернат№ 10» цифры «156,00» заменить

цифрами «157,67»; , ' . -
22) МОУ «Гимназия № 3» цифры «730,00» заменить цифрами «739,00»;
23) МОУ «Средняя школа № 2» цифры «1318,0» заменить цифрами «1340,67»;
24) МОУ «Основная школа № 41» цифры «100,00» заменить цифрами «102,33»;
25) МОУ «Основная школа № 46» цифры «144,00» заменить цифрами «157,33»;
26) МОУ «Средняя школа № 47» цифры «338,00» заменить цифрами «341,67»;

. 27) МОУ «Средняя школа № 48» цифры «1143,00» заменить цифрами
«1158,33»;

28) МОУ «Основная школа № 50 имени Валерия Харитонова» цифры
«164,00» заменить цифрами «175,67»;

29) МОУ «Средняя школа № 51» цифры «475,00» заменить цифрами «488,00»;
30) МОУ «Средняя школа № 52» цифры «1068,00» заменить цифрами

«1101,33»;
31) МОУ «Средняя школа № 59» цифры «1275,00» заменить цифрами

«1280,00»;
32) МОУ «Средняя школа № 6.7» цифры «607,00» заменить цифрами «612,00»;
33) МОУ «Средняя школа № 69» цифры «483,00» заменить цифрами «506,67»;
34) МОУ «Средняя школа № 77» цифры «466,00» заменить цифрами «490,00»;
35) МОУ «Средняя школа № 83» цифры «1304,00» заменить цифрами

«1331,33»;
36) МОУ «Средняя школа № 84 с углубленным изучением английского

языка» цифры «893,00» заменить цифрами «911,67»;
37) МОУ «Открытая (сменная) школа№ 97» цифры «175,00» заменить

цифрами «158,67»;
38) МОУ «Вечерняя (сменная) школа№ 16» цифры «266,00» заменить цифрами

«244,00»; '
39) МОУ «Вечерняя (сменная) школа № 21» цифры «397,00» заменить

цифр ами «389,00»;
. 40) МОУ «Средняя школа№ 1» цифры «761,00» заменить цифрами «759,67»;

41) МОУ «Средняя школа № 4 имени Н.А.Некрасова с углубленным
изучением английского языка» цифры «945,00» заменить цифрами «950,00»;

42) МОУ «Средняя школа№ 7» цифры «253,00» заменить цифрами «249,67»;
43). МОУ «Средняя школа№ 25 имени Александра Сивагина» цифры «529?00»

заменить цифрами «545,33»;
44) МОУ «Средняя школа№ 33 им. К. Маркса с углубленным изучением

математики» цифры «989,00» заменить цифрами «998,00»;
45) МОУ «Средняя школа№ 42им. Николая Петровича Гусева с

углубленным ..изучением французского языка» цифры «1000,00» заменить цифрами
«1006,67»;



46) МОУ «Средняя школа№ 43им. А.С. Пушкина с углубленным изучением
немецкого языка» цифры «919,00» заменить цифрами «920,0»; .

47) МОУ «Средняя школа№ 49» цифры «1051,00» заменить цифрами «1060,33»;
48) МОУ «Средняя шкода№ 70» цифры «571,00» заменить цифрами «572,67»;
49) МОУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов

«Провинциальный колледж»'цифры «231,00» заменить цифрами «230,00»;
50) МОУ «Средняя школа № 8» цифры «525,00» заменить цифрами «519,67»;
51) МОУ «Средняя школа№ 12» цифры «356,00» заменить .цифрами «370ДО»;
52) МОУ «Средняя школа№ 13» цифры «823,00» заменить цифрами «826,67»;
53) в муниципальном задании МОУ «Средняя школа№ 15» цифры «554,00»

заменить цифрами «562,00»;
54) МОУ «Средняя школа№ 31» цифры «872,00» заменить цифрами «874,33»;
55) МОУ «Средняя школа№ 32имени В.В.Терешковой» цифры «120,00»

заменить цифрами «124,67»;
56) МОУ «Средняя шкрла№ 40» цифры «591,00» заменить цифрами «601,00»;
57) МОУ «Средняя школа№ 75» цифры «618,00» заменить цифрами «620,67»;
58) МОУ «Лицей№ 86» цифры «886,00» заменить цифрами «887,00»;
59) МОУ «Санаторная школа-интернат№ 6» цифры «209,00» заменить

цифрами «209,33»;
60) МОУ «Средняя школа№ 3» цифры «417,00» заменить цифрами «428,00»;
61) МОУ «Средняя школа№ 9 имени Ивана Ткаченко» цифры «403,00»

заменить цифрами «413,00»;
62) МОУ «Средняя школа№ 30» цифры «681,00» заменить цифрами «691,00»;
63) МОУ «Средняя школа№ 36» цифры «1195,00» заменить цифрами «1205,33»;
64) МОУ «Средняя школа№ 37 с углубленным изучением английского

языка» цифры «679,00» заменить цифрами «705,33»;
65) МОУ «Средняя школа № 44» цифры «444,00» заменить цифрами «454,67»;
66) МОУ «Средняя школа№ 57» цифры «375,00» заменить цифрами «377,00»;
67) МОУ «Средняя школа№ 71» цифры «619,00» заменить цифрами «621,33»;
68) МОУ «Средняя школа№ 74 имени Ю.А. Гагарина» цифры «722,00»

заменить цифрами «748,67»; ' '
69) МОУ «Средняя школа№ 76» цифры «818,00» заменить цифрами «822,00»;
70) МОУ «Открытая (сменная) школа № 94» цифры «226,00» заменить

цифрами «213,33»;
71) МОУ «Гимназия№ 1» цифры «753,00» заменить цифрами «762,67»;
72) МОУ «Средняя школа№ '6 имени Подвойского» цифры «387,00» заменить

цифрами «389,00»;
73) МОУ «Средняя школа№ 14 имени Лататуева В.Н.» цифры «943,00»

заменить цифрами «971,67»;
74) МОУ «Средняя школа№ 16» цифры «227,00» заменить цифрами «228,67»;
75) МОУ «Средняя школа № 18» цифры «1222,00» заменить цифрами

«1226,67»;
76) МОУ «Средняя школа№ 21 имени А.М. Достоевского» цифры «994,00»

заменить цифрами «1017,67»;
77) МОУ «Средняя школа№ 23» цифры «857,00» заменить цифрами «867,33»;
78) МОУ «Средняя школа№ 28» цифры «943,00» заменить цифрами «960,00»;
79) МОУ «Основная школа№ 35» цифры «160,00» заменить цифрами «167,67»;
80) МОУ «Средняя школа№ 66» цифры «469,00» заменить цифрами «472,00»;
81) МОУ «Средняя школа № 68» цифры «755,00» заменить цифрами «773,00»;

, 82) МОУ «Основная школа№;73» цифры «373,00» заменить цифрами «381,33»;



83) МОУ «Средняя школа№ 78» цифры «595,00» заменить цифрами «605,33»;
84) МОУ «Средняя школа№ 88» цифры «884,00» заменить цифрами «895,33»;
85) МОУ «Средняя школа№ 89» цифры «949,00» заменить цифрами «944,00»;
86) МОУ «Начальная школа-детский сад№ 85» цифры «48,00» заменить

цифрами «51,67».
1.2. В графе 6 таблицы пункта 2 раздела 3 части 1 муниципального задания МОУ

«Начальная школа-детский сад № 115» цифры «108,00» заменить цифрами «106,00».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Короткову Т.Ю., заместителя

директора - начальника управления департамента образования.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель директора департамента ' " Е.А. Иванова

Масленина Елена Владимировна,40-51-15
Шкляр Елена Станиславовна, 40-51-36


